

BOZZE DI STAMPA

1° giugno 2016

N. 1

SENATO DELLA REPUBBLICA

XVII LEGISLATURA

Norme per il contrasto al terrorismo, nonché ratifica ed esecuzione: a) della Convenzione del Consiglio d'Europa per la prevenzione del terrorismo, fatta a Varsavia il 16 maggio 2005; b) della Convenzione internazionale per la soppressione di atti di terrorismo nucleare, fatta a New York il 14 settembre 2005; c) del Protocollo di Emendamento alla Convenzione europea per la repressione del terrorismo, fatto a Strasburgo il 15 maggio 2003; d) della Convenzione del Consiglio d'Europa sul riciclaggio, la ricerca, il sequestro e la confisca dei proventi di reato e sul finanziamento del terrorismo, fatta a Varsavia il 16 maggio 2005; e) del Protocollo addizionale alla Convenzione del Consiglio d'Europa per la prevenzione del terrorismo, fatto a Riga il 22 ottobre 2015 (2223)

EMENDAMENTI

Art. 3.

3.1

DI MAGGIO

Al comma 1, lettera e), capoverso «2)» dopo le parole: «a emissione di radiazioni» inserire le seguenti: «o armamenti contenenti uranio impoverito».

Art. 4.

4.1

CALIENDO, PALMA, CARDIELLO, COMPAGNA

Al comma 1, lettera a), sopprimere il capoverso «Art. 270-quinquies.1».

4.2

CAPPELLETTI

Al comma 1, lettera a), capoverso «Art. 270-quinquies.1», primo comma, sostituire le parole: «o mette a disposizione beni» con le seguenti: «, deposita, custodisce, intermedia, o mette a disposizione beni».

4.100

DE CRISTOFARO, DE PETRIS, CERVellini, PETRAGLIA, BOCCHINO, BAROZZINO, CAMPANELLA, MINEO

Al comma 1, lettera a), capoverso «Art. 270-quinquies.1», primo comma, dopo la parola: «destinati», inserire la seguente: «inequivocabilmente».

4.101

DE CRISTOFARO, DE PETRIS, CERVellini, PETRAGLIA, BOCCHINO, BAROZZINO, CAMPANELLA, MINEO

Al comma 1, lettera a), capoverso «Art. 270-quinquies.1», primo comma, dopo la parola: «utilizzati», inserire la seguente: «inequivocabilmente».

4.4

CALIENDO, PALMA, CARDIELLO, MALAN, COMPAGNA

Al comma 1, lettera a), capoverso «Art. 270-quinquies.1», primo comma, sostituire le parole: «da sette a quindici anni» con le seguenti: «da cinque a dodici anni».

4.5

BERTOROTTA, LUCIDI

Al comma 1, lettera a), capoverso «Art. 270-quinquies.1», primo comma, sostituire la parola: «fondi» con le seguenti: «beni o del denaro».

4.102

DE CRISTOFARO, DE PETRIS, CERVellini, PETRAGLIA, BOCCHINO, BAROZZINO, CAMPANELLA, MINEO

Al comma 1, lettera a), capoverso «Art. 270-quinquies.1», primo comma, aggiungere, in fine, le seguenti parole: «idonee e non equivoche».

4.6

CALIENDO, PALMA, CARDIELLO, MALAN, COMPAGNA

Al comma 1, lettera a), capoverso «Art. 270-quinquies.1», secondo comma, sostituire le parole: «da cinque a dieci anni» con le seguenti: «da due a sette anni».

4.7

CALIENDO, PALMA, CARDIELLO, COMPAGNA

Al comma 1, lettera a), sopprimere il capoverso «Art. 270-quinquies.2».

4.8

CALIENDO, PALMA, CARDIELLO, MALAN, COMPAGNA

Al comma 1, lettera a), capoverso «Art. 270-quinquies.2», dopo la parola: «chiunque» inserire le seguenti: «, al fine di favorirne il proprietario,».

4.10

CALIENDO, PALMA, CARDIELLO, MALAN, COMPAGNA

Al comma 1, lettera c), capoverso «Art. 280-ter», primo comma, sostituire le parole: «da sei a dodici anni» con le seguenti: «non inferiore ad anni quindici».

4.13

CALIENDO, PALMA, CARDIELLO, MALAN, COMPAGNA

Al comma 1, lettera c), capoverso «Art. 280-ter», secondo comma, sostituire le parole: «con la reclusione non inferiore ad anni quindici» con le seguenti: «con la pena dell'ergastolo».

4.12

CALIENDO, PALMA, CARDIELLO, MALAN, COMPAGNA

Al comma 1, lettera c), capoverso «Art. 280-ter», secondo comma, sostituire le parole: «non inferiore ad anni quindici» con le seguenti: «non inferiore ad anni venti».
